Campo Grande/RN • quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

912
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 100/2021.
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

Concede diárias ao Prefeito Municipal de
Campo Grande/RN, e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração
da Prefeitura Municipal de Campo Grande,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO,
atualmente exercendo a função de Prefeito
Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito,
04 (quatro) diárias ao preço unitário de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais), para fazer
face às despesas de deslocamento, alimentação
e estadia, quando em viagem administrativa
a capital federal Brasília/DF, com partida em
22 de fevereiro e retorno em 26 de fevereiro
de 2021, com a finalidade de realizar visitas
ao Congresso Nacional – bancada federal
do Rio Grande do Norte; aos Ministérios do
Desenvolvimento Regional e de Infraestrutura;
e ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação – FNDE, visando buscar recursos e
firmar convênios junto aos órgãos federais em
benefício desta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande – RN, em 18 de fevereiro de
2021.
Antônia Hortência Rocha da Silva
Sec. Mun. de Administração e Recursos
Humanos
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________

TERMO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO
Dadas as informações constantes do processo
administrativo abaixo discriminado,
reconheço a revogação do Processo Nº
11203/2021, dispensa de licitação Nº 4/2021,
nos termos do art. 49 da lei federal 8.666/93 e
suas alterações, haja vista a não efetivação do
objeto referenciado.

R E S O L V E:
Tornar sem efeito a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 04/2021  de 12 de janeiro
de 2021, publicada no Jornal Oficial do
Município - JOCG, com circulação em
12/01/2021 com a, Edição 892, que  declarou
vencedor o INSTITUTO FENACON,
CNPJ/CPF sob o nº 11.825.802/0001-57,
objetivando a Contratação de EMISSÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS PARA PESSOAS
FÍSICAS (E-CPF A1) E PESSOA JURÍDICA
(E-CNPJ A1), PADRÃO ICP-BRASIL,
DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE/RN. O motivo se dá mediante
ao atraso na emissão de certificados, fica
revogado o Termo de Ratificação de Dispensa
de Licitação Supra, bem como todo o processo
de Dispensa de Licitação N°. 4/2021.

Campo Grande/RN, 10 de fevereiro de 2021

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal de Campo Grande/RN
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21701/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com Brígida de Souza Nunes, inscrito(a) no
CNPJ/CPF sob o nº 082.090.934-36,   cujo
objeto é a Contração dos serviços jurídicos
para assistência jurídica aos necessitados
(Lei n° 1060/50), conforme previsto na Lei
Orgânica do Município, bem como em
atenção a solicitação do Ministério Público
com titularidade na Comarca de Campo

Grande/RN e ao memorando da Secretaria
de Desenvolvimento Social, no valor total de
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 18 de fevereiro de
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21021701/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 21701/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação
procedida pelo Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contração dos serviços jurídicos
para assistência jurídica aos necessitados
(Lei n° 1060/50), conforme previsto na Lei
Orgânica do Município, bem como em
atenção a solicitação do Ministério Público
com titularidade na Comarca de Campo
Grande/RN e ao memorando da Secretaria de
Desenvolvimento Social.

Contratado: Brígida de Souza Nunes, CNPJ/
CPF sob o nº 082.090.934-36.

Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais
).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Campo Grande/RN • quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

912
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO,
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 18 de fevereiro de
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº  21801/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21021701/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
21701/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBJETO: Contração dos serviços jurídicos
para assistência jurídica aos necessitados
(Lei n° 1060/50), conforme previsto na Lei
Orgânica do Município, bem como em
atenção a solicitação do Ministério Público
com titularidade na Comarca de Campo
Grande/RN e ao memorando da Secretaria de

Desenvolvimento Social

CONTRATADO: Brígida de Souza Nunes

CNPJ/CPF: 082.090.934-36

VALOR: R$ 9.600,00(nove mil e seiscentos
reais)

VIGENCIA: 18 de fevereiro de 2021 a 18 de
maio de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 18 de fevereiro de 2021